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O 6romxkere nocenka Bypabaii Bypabaiickoro paiiona Ha 2025-2027 roms

Pemenue Bypabaiickoro paitoHHOT0 Macirxara AKMOJIMHCKOW o0nacTu ot 26 aexadps 2024
rojga Ne 8C-26/9

B cootBerctBuM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1 bromxeTHoro koaekca Pecyonuku Kazaxcran
NOANYHKTOM 2-7) myHkTa 2 ctatbu 6 3akoHa Pecny6nuku Kazaxcran "O MecTHOM
roCcyJapCTBEHHOM YIIpaBJi€HUU U camoynpasieHuu B PecniyOnuku Kazaxcran", Bypabaiickuii
parionHsil macinuxart PEIINJT:

1. YtBepauth OroxeT nocenka bypabaii bypabaiickoro paiiona Ha 2025-2027 rojsl,
COIJIaCHO MPHUJIOXKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rog B CIeIyHOIIUX
o0beMax:

1) noxoawl — 186884,0 ThiCAY TEHTE, B TOM YHCJIE:

HaJIOroBbIe NocTyIwieHus: — 161836,0 Toicsy TeHre;

HEHAJIOroBbIe NocTyruieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS OT MIPOAaXu OCHOBHOTO KanuTtaia — 5048,0 Teics4 TEHTE;

nocryrieHust TpancpeproB — 20000,0 Teicsu TEHre;

2) 3aTpathl — 186884,0 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe 610 KeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

OroxeTHBIC KpeauThl — 0,0 TBICSY TEHTE;

noraimieHue O KETHBIX KpeaAuToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 omepanusaM ¢ puHaHCOBhIMU akTHBaMu — 0,0 THICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:
npuoOpeTeHre GuHaAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTIUICHUS OT MPOJaxKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aedunut (npodunur) 6romkera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) punancupoBanue neduiura (Mcnoias3oBanue npodunurta) oromkera — 0,0 ThICSAY TEHTE

2. Y4areHbl HOpMaTUBBI paciipeieiieHus 10X010B B Or0keThl ropoja [lyunncka, mocenka
Bypabaii u cenbCKuX OKpPYroB B CIEIYIOIIUX pa3Mepax:
10 MHJMBHUAYaJIbHOMY MOJOXOJAHOMY HAJIOTY C JIOXOJIOB, HE 00JIaraeMbIX y UCTOYHUKA
BBITLIATHI B 010 1keThl Topoaa [llyunncka, nocenka bypabait u cenbckux okpyros — 100 %.
3. YuecTth, uT0 B OrojpkeTe mocenka Ha 2025 roj mMpeayCMOTPEHBI H3bATHS,
nepeaBaeMbie B palloHHBIN 010 KET B cymme 26843,0 ThICSY TEHTE.
4. YdecTh, 4TO B COCTaBe MOCTYIUICHUI OrojpkeTa mocenka bypabait Ha 2025 ron
MIPEYCMOTPEHBI 1IEJIEBbIE TPaHCHEPTHI U3 BHIIIECTOSAINX OF0/I)KETOB COTJIACHO MPUIIOKEHHUIO
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5. IIpemxycMOTpeTh 3a CUET CPeJICTB MECTHOI'O OIOJDKETa CTUMYJIHPYIOIIUE HaT0aBKU K
JIOJDKHOCTHBIM OKJIaJIaM paOOTHUKOB OpraHu3aiuil, GUHAHCUPYEMBIX U3 MECTHOTO OIOJIKETa
B pazmepe 70 % BoguTensim Bcex kateropuit u 30 % ocTanbHBIM paOOTHUKAM.

6. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B fieictue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens Bypabarickoro palfOHHOTO MacIuXaTa M.HypnaHoBa

[Tpunoxenne 1 K penieHuo
Bypabaiickoro pailoHHOr0 MaciauxaTa
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/9

Bromxer mocenka Bypabaii Ha 2025 rox

Kareropus
Knacc
CyMMa, TBICAY TCHI'C
Tlonxmnacc
HanmenoBanne
1 2 3 4 5
1. Toxompr 186884,0
| Hanorosnie 161836,0
MOCTYTUICHUSI
01 ITomoxonueiii Hasor  124277,0
) HHJL[PIBH}Iy@,i’II;HLIﬁ 124277.0
MOJIOXOTHBIM HAJIOT
H
04 ATOTH H& 348740
COOCTBEHHOCTH
H
| ajgoru Ha 2737.0
UMYIIECTBO
3 3eMenbpHbIH HaJIoT 4769,0
Hanor Ha
4 TPaHCIIOPTHBIE 27368,0
cpencTaa
BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBapsl, paboTsl U 2685,0
YCIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCIIOJb30BaHUE 305.0
MIPUPOJIHBIX U APYTUX
pecypcoB
COopsl 32 BencHHE
MpeIIPUHAMATETHCK
4 o u 2380,0
poheCCHOHATBHOMN
JIeATEILHOCTH
) Henanorossie 0.0

IMOCTYIICHUSA



03

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07

[Toctynnenus ot
MPOJAKK OCHOBHOI'O
KamuTana

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Iponaxa
HEMaTepUaIbHBIX
aKTHUBOB

IlocTtynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

Tpancheptsr u3
paitorHOTO (TOpOIa
001acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTs!

locynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0mIero
XapakTepa

Amnmnapar akuma
ropoaa paioHHOIO
3HAYCHHS,
MOCENKa, CEeIBCKOTO

celna,

oKpyra
Yenyru no
o0OecreyeHuIo

JeSITeIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnnapar akuma
ropoja paioHHOIO

5048,0

5048,0

5000,0

48,0

20000,0

20000,0

20000,0

CyMMa, ThICAY TCHI'C

5
186884,0

55787.,0

55787,0

55787,0

88714,0



124
008
009
011
12
124
013
15
124
043

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHuU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancmopr u
KOMMYHUKaINU

Amnmapar akuMma
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOT0
OKpyra

Ob6ecnicucHue
(YyHKLIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr B TroOpojaax
palioHHOTO 3HAYCHUS,
celax, IIOCENIKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax

TpanchepTs

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

BromxeTHbIe U3BATHS

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIE
KPEIUTEI

IToramenue
OO IKETHBIX
KpPEINTOB

IV. Canpgo 1o
omepamusiM  c
(hHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hUHAHCOBBIX
AKTHBOB

[Toctynnenuss ot
npoaaxu

88714,0

11510,0

42145,0

35059,0

15540,0

15540,0

15540,0

26843,0

26843,0

26843,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



Biomxer mocenka Bypabaii Ha 2026 rox

Kareropus

Kiacc
1 2
1

01

04

05

TTonxnacc

(MHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB rOCyAapcTBa

V. JHebunur (
npodunur) Gromkera 0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIOJIb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

O10KeTa

[Ipunoxenue 2 K peHIeHUIO
Bypabaiickoro pailoHHOr0 Maciuxara
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/9

CyMMa, ThICAY TCHI'C

HanmenoBanne

4 5

1. Toxompr 175151,0
Hanorosrie 170103,0
MOCTYTUICHUSI

TTomoxonuerii Hasor 130787,0

" .
H[[PIBH}Iyai‘ILHLIH 130787.0
[MOJOXOIHBIA HAIOT
Hamorm Ha 36512,0
COOCTBEHHOCTh
H
ajgoru Ha 2791.0
UMYIIECTBO

3eMenbHbII HaJloT 4985,0

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 28736,0
cpezacTBa

Buyrpennue Hanoru

Ha TOBapsl, paboTsl U 2804,0
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIOJIb30BaHHE 305.0
MPUPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB

COopsl 32 BeneHHE
IpeIPHHIMATEIbCK

2499,0



o i H
npodecCUOHATBLHON
EeATEIILHOCTH

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

Iloctynnenus ot
3 npoaaxu ocHoBHOro 50480
Kamurasia

Ilponaxa 3emin u

03 HeMaTepualbHbIX 5048.0

aKTHBOB

1 [Iponaxa 3emnn 5000,0
Ilponaxa

2 HEeMaTepHaJbHbIX 48,0
AKTHBOB
I

4 OCTYTUJICHUS 0.0

TpaHchepToB

Tpaucheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX

02 OpTaHOB 0,0
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropojaa
001aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM
CyMMa, TBICAY TCHI'C
IIporpamma

HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTsl 175151,0

I'ocynapcreBenHsle
01 ycnyru  obmero  55986,0
xapakTepa

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
124 3HaueHus, cela, 55986,0
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyTa

Ycenyru no
obecrneyeHHIO
JIESITCIbHOCTH aKMMa

001 ropojga paionHoro 55986,0
3HAYCHUs, ceJa,
MOCETIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa



07

124
008
009
011
12
124
013
15
124
043

)KI/IJ'[I/IHLHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

OcsenieHne yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHU
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HaCeJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTrOo
OKpyra

Obecneuenune
(OyHKIIMOHUPOBAHWS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B Tropojaax
palioHHOTO 3HAYCHUS,
cellax, IIOCENIKax,
CeNbCKHUX OKpyrax

Tpanchepts

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

EIO,H)KCTHBIC HU3BbATHUA

I11. Yucroe
OIOIKETHOE
KPEIUTOBAHUE

BromxeTHBIC
KPEIUTHI

IToramenue
OO KETHBIX
KpPEIUTOB

IV. Canpgo mo
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

85297,0

85297,0

12028,0

44041,0

29228,0

16239,0

16239,0

16239,0

17629,0

17629,0

17629,0

0,0

0,0

0,0

0,0



Bromxer mocenka Bypabaii Ha 2027 rox

Kmacc

Kareropus

1 2

1
01
04
05

Tlonxnacc

[TpuobpereHue 0,0
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB

IToctynnenus ot
nponaxu
(hMHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCYJIapcTBa

V. Hedounnutr (
npodunur) Gromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue

nepunuTa
HCIOIb30BaHUE
npodunuTa)
OroKeTa

0,0

[Ipunoxenne 3 K peHICHUIO
Bypabatickoro palioHHOTO MaciauxaTa
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/9

CyMMa, ThICAY TCHI'C

HanmenoBanue
4 5
1. JToxompr 183830,0
H

aJlOTOBBIC 178782.0
MOCTYTUICHUS
ITomoxonuemii Hastor 137623,0
" N

Hunvaya?bem 137623.0
MOJIOXOJHBIM HAJIOT
H

ajoru Ha 38230,0
COOCTBEHHOCTh
H

aJjoru Ha 2847.0
HMMYILECTBO
3eMeNnbpHbIH HAJIoT 5211,0
Hanor Ha
TPaHCIOPTHHIE 30172,0
cpencTBa
BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBapsl, paboTsl U 2929,0
YCITyTH
IlocTtynnenus 3a
HCITOJIb30BaHHE

305,0



NPUPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB

COopbl 3a BeAcCHHE
NpEeAIPUHAMATEIIBCK

4 o i " 2624,0
npoheCCHOHATBHOMN
JIeATETLHOCTH

Henanmorossie
2 0,0
MOCTYIUICHUS

IlocTtynnenuss ot
3 npomaxu ocHoBHOro 50480
Kanuraia

Iponaxa 3emin u

03 HeMaTepualbHbIX 5048.0

aKTHBOB

1 [Iponaxa 3emnn 5000,0
IIponaxa

2 HeMaTepHaIbHBIX 48,0
aKTHBOB
I

4 OCTYTIJICHUS 0.0

TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECCTOAIIUX

02 OpTaHoOB 0,0
rOoCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsl u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HAuUCHMs) OroJKeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AnMuHHECTpPATOp OIOIKETHBIX MPOTPaMM
CyMMa, THICSY TEHIe
IIporpamma

HanmenoBanne
1 2 3 4 5
II. 3aTpats! 183830,0

lNocynapcTBeHHbIE
01 ycayru  obmero  55986,0
Xapakrepa

Anmapar akuMma
ropoja paloHHOIO
124 3HaueHus, cehla, 55986,0
MOCETIKA, CEebCKOTO
OKpyra

Ycnyru no
o0ecIeYeHU IO
JIEATENILHOCTA aKuMa



001

07
124
008
009
011
12
124
013
15
124
043

roposa paioHHOIO
3HAYeHMs, Ccela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyTa

JKunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcBellieHrne yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

Obecneuenue
CaHHUTapHUU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JIECHEHHE
HaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyra

ObecneueHne
(HYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBLHBIX
JIOpOr B Tropojaax
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKaXx,
CEITbCKUX OKpyTax

TpanchepTs

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

BIOZ[)KGTHLIG HU3BATUA

I11. Yucroe
OIOJXKETHOE
KpEIUTOBaHUC

BbrogxxeTHbIE
KpPEIUTHI

IToramenue
OO0 IKETHBIX
KpPEIUTOB

IV. Canpgo 1o
omepamusM €

55986,0

90394,0

90394,0

12569,0

46023,0

31802,0

16969,0

16969,0

16969,0

20481,0

20481,0

20481,0

0,0

0,0

0,0



IleneBsie TparchepTH 610mKeTy mocenka bypabaii u3 BemecTosmux 6iomkeToB Ha 2025 rox

HaumenoBanue
1

LleneBble Tekyinue TpaHCHEPTH HIKECTOSIINM
OromKeTaM

B TOM YHCIIC:

3a cyer TpaHchepToB u3 paloHHOro (ropoaa
001aCTHOTO 3HAYCHUS ) OFOJIKETA!

BraroyctpoiictBo mocenka Bypabait

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M NTPaBOBOM nHOpMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»

(uHAHCOBBIMHU 0,0
AKTHBaMH

IIpuobpeTenne
(buHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

Iloctynnenus ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTUBOB rOCyJIapcTBa

V. JHedounnutr (
npo¢wunur) Oomkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHHUE 0,0
npodumnura)

Orokera

[Ipunoxenue 4 k peieHUIO
Bypabaiickoro paiioHHOTO MaciImxaTa
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/9

CyMMa, TbICAY TCHI'C

Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



